
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022021700249

249

Nº 34, quinta-feira, 17 de fevereiro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃ DO NORTE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2022 - SRP

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃ DO NORTE - MT, através de sua
Pregoeira, torna público, para conhecimento dos interessados, que fará realizar licitação na
modalidade de PREGÃO em sua forma ELETRÔNICA sob o Nº 016/2022; TIPO: Menor Preço
por item; OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros
alimentícios, carnes e hortifrutigranjeiros para serem servidos na merenda dos alunos das
escolas municipais de Nova Canaã do Norte/MT.; ABERTURA DA SESSÃO DE LANCES:
07/03/2022 às 09h00min. (Horário de Brasília-DF); REALIZAÇÃO: Por meio do Site
www.portaldecompraspublicas.com.br; INTEGRA do EDITAL: por meio do site:
www.portaldecompraspublicas.com.br e no site da Prefeitura:
www.novacanaadonorte.mt.gov.br.

Nova Canaã do Norte/MT, 16 de fevereiro de 2022.
ELAINE DOS REIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLÍMPIA
RESULTADO DE JULGAMENTO

EXTRATO DA ATA DE JULGAMENTO DA SESSAO DO PREGÃO PRESENCIAL- SRP N.º
068/2021/PMNO ORGAO: MUNICIPIO DE NOVA OLIMPIA-MT, pessoa jurídica de direito
público interno, inscrita no CNPJ Nº 03.238.920/0001-30. DATA DO DA SESSAO:
01/02/2022. OBJETO registro de preços, para futura e eventual contratação de empresa
especializada, para implantação e operacionalização de sistema informatizado para
administração, gerenciamento e controle de despesas de frota, visando a manutenção
preventiva e corretiva com fornecimento de peças e acessórios para o municipio de NOVA
OLIMPIA/MT. LICITANTE VENCEDOR: QFROTAS SISTEMAS LTDA CNPJ sob nº
44.220.921/0001-35. VALOR FINAL DE TAXA: -32,10 %.

Nova Olímpia/MT, 16 de fevereiro de 2022.
ELIETE SILVA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIÃO
AVISO DE ADESÃO Á ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 1/2022

A Prefeitura De Porto Esperidião Torna Público A Adesão A Ata De Registro De
Preço 01/2022. "Sistema Carona" Do Objeto: Aquisição De Uma Ambulancia Tipo Semi
Uti.Detentora Da Ata A Empresa: Hope Comercio E Serviços Eireli Cnpj: 38.730.394/0001-
09

Porto Esperidião-MT, 14 de fevereiro de 2022.
MARTINS DIAS DE OLIVEIRA

Prefeito

AVISO DE ADESÃO Á ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2/2022

A Prefeitura De Porto Esperidião Torna Público A Adesão A Ata De Registro De
Preço 02/2022. "Sistema Carona" Do Objeto: Aquisição De Uma Ambulancia Tipo Simples
Remoção.Detentora Da Ata A Empresa: Hope Ceomercio E Serviçoa Eireli Cnpj:
38.730.394/0001-06

Porto Esperidião-MT, 14 de fevereiro de 2022.
MARTINS DIAS DE OLIVEIRA

Prefeito

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 1/2022

A Prefeitura De Porto Esperidião-Mt, Torna Público A Publicação Homologação
Pregão Pres. Reg. De Preço 01/2022, Do Objeto: Aquisição De Material Betuminoso Para
Pavimentação Asfáltica. Em Favor Da Empresa: Emam - Emulsoes E Transportes Ltda - Cnpj:
04.420.916/0003-13o Valor Total De: 3.380.700,00 (Tres Milhões Trezentos E Oitenta Mil E
Setecentos Reais).

Porto Esperidião-MT, 10 de fevereiro de 2022.
RONEY BATISTA CARDOSO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 175/2021

AMPLA PARTICIPAÇÃO Processo nº 2716/2021 (Regido pela Lei nº 10.520/2002, Decreto
10.024/19 e subsidiariamente, pelas Leis nº 8.666/93, Nº 9.784/99, Lei 13.979/2020, LC
123/06 e suas alterações e demais legislação complementar). Tipo: "MENOR PREÇO POR
ITEM" Objeto: registro de preços, para futura e eventual contratação de empresa
especializada na prestação de serviços de fornecimento e instalação de tacógrafos, visando
atender as necessidades das diversas secretarias municipais. SESSÃO PÚBLICA PARA
DISPUTA DE LANCES Dia: 02 de março de 2022 Hora: 08:30 horas (Horário de Brasília - DF)
Site: www.licitanet.com.br Local: Rua Maringá, 444 - Centro - Primavera do Leste - MT
(Sala de Licitações). LOCAL, DIAS E HORÁRIOS PARA LEITURA OU OBTENÇÃO DESTE EDITAL
Dias: Segunda a Sexta-feira (em dias de expediente) Horários: Das 07:00 às zz:zz - Horário
local. LOCAL: Rua Maringá, 444 - Centro - Primavera do Leste - MT (Sala do Setor de
Licitações) RETIRADA DE EDITAIS PELA INTERNET Retire o Edital acessando a página
http://www.primaveradoleste.mt.gov.br, local "CIDADÃO - Editais e Licitações". Quando da
retirada do edital, enviar recibo à Prefeitura de Primavera do Leste via e-mail:
licita3@pva.mt.gov.br, conforme modelo do Anexo VIII deste Edital, para eventuais
informações aos interessados, quando necessário.

Primavera do Leste, 16 de fevereiro de 2022
REGIANE CRISTINA DA SILVA DO CARMO

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDOLÂNDIA

AVISO DE LICITAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO DE Nº. 005/2022
( Inc. IV, do Art. 24, da Lei nº 8.666/93)
(Art.4 º da Lei Federal n.13.979/2020 alterada pela Lei 14.035/2020)

A Prefeitura Municipal De Rondolândia-MT, através de sua Presidente nomeada
através do Decreto nº 122/GAB/PMR de 14 de Janeiro de 2022, Torna Público para o
conhecimento dos interessados que está instaurado o procedimento licitatório sob a
modalidade Dispensa De Licitação De Nº. 005/2022, processado nos autos do Processo
Administrativo de nº.113/2022, cujas especificações detalhadas encontram-se no Edital e seus
anexos. O julgamento da referida licitação será através do Menor Preço Por Item, objetivando
a "Aquisição de Materiais Descartáveis e Epis para enfrentamento do Covid-19 (Corona vírus) e
demais Epidemias Virais existentes no momento, para atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Saúde." A Proposta de Preço e toda documentação poderá ser encaminhada via
e-mail institucional: cpl@rondolandia.mt.gov.br no período de até 01(um) dia útil da
publicação, maiores informações poderão ser obtidas junto ao Departamento de Licitação, na
Prefeitura Municipal em horário normal de expediente das 07h00min às 13h00min ou através
do telefone 0xx (66) 3542-1177.

Rondolândia - MT, 15 de Fevereiro de 2022.
KEILA TAIANE NASCIMENTO FREIRE

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2022

O Município de Rondonópolis-MT, através do Pregoeiro, torna público que
realizará a licitação em epígrafe para: Registro de Preços para futura e eventual
contratação de empresa especializada em tratamento de água, para limpeza e manutenção
da piscina do Centro de Convivência mantido pela Secretaria Municipal de Promoção e
Assistência Social, conforme especificações e quantitativos estabelecidos no edital e seus
anexos. Os interessados poderão retirar o edital completo gratuitamente no endereço
eletrônico bllcompras.com, onde as propostas serão recebidas e processadas por meio
eletrônico. Bem como, no site www.rondonopolis.mt.gov.br menu: Empresa opção:
Licitações, e na Prefeitura, Departamento de Compras, Avenida Duque de Caxias, n.º 1.000,
Bairro Vila Aurora, das 12h00 às 18h00, telefone para contato (66) 3411-5739, Abertura
das Propostas: 04/03/2022 às 09h30 (horário de Brasília) em sessão pública nos termos do
Edital e seus anexos.

Rondonópolis-MT, 16 de fevereiro de 2022.
ADRIANA PORTELA DE OLIVEIRA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 9/2022

TIPO DESTA LICITAÇÃO: "MENOR PREÇO"
A Prefeitura Municipal de Rondonópolis, Estado de Mato Grosso, localizada à

Avenida Duque de Caxias, nº 1.000, Bairro Vila Aurora, torna público e oficial para
conhecimento dos interessados que por ordem do Exmo. Sr. Prefeito Municipal de
Rondonópolis-MT, que através de sua Comissão Permanente de Licitação, realizará a
tomada de preço em epígrafe às 14:00 horas do dia 04 (quatro) de março de 2022, na sala
de licitações da Secretaria Municipal de Administração, a abertura dos envelopes n.º 01 e
02, contendo os documentos de habilitação e proposta comercial, respectivamente, para
aquisição do seguinte objeto: "Construção da Praça do Jardim Liberdade II, na Rua Rio
Branco, Chácara D, Jardim liberdade II/Monte Líbano, no município de Rondonópolis - MT,
conforme projeto básico, justificativa de qualificação técnica e justificativa de qualificação
econômica financeira parte integrante do projeto básico enviado pela Secretaria Municipal
de Esporte e Lazer/Instituto de Pesquisa e Planejamento Urbano - IPPUR de Rondonópolis
anexo ao edital". os interessados poderão retirar a pasta contendo o edital completo, na
sede da Prefeitura Municipal, no endereço acima citado, mediante apresentação de CD-
ROM ou Pen-dDive, no horário das 13:00 às 17:00 horas em dias úteis, ou solicitar através
do licitacaorondonopolis@hotmail.com, licitacaorondonopolis@gmail.com ou retirar no site
www.rondonopolis.mt.gov.br.

Rondonópolis-MT, 16 de Fevereiro de 2022.
PAULA CRISTIANE MORAES PEREIRA
Presidente da Comissão de Licitação

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2022

A Prefeitura Municipal de Rondonópolis, Estado de Mato Grosso, torna públicos
a todos interessados, que em Licitação na Modalidade de Tomada de Preço nº 07/2022,
tendo como objeto: "Extensão de rede para iluminação pública da via de acesso ao Bairro
Rosa Bororo, localizado na Rua Ademir de Jesus Ribeiro e Avenida do Contorno, município
de Rondonópolis - MT, conforme projeto básico, justificativa de qualificação técnica e
justificativa de qualificação econômica financeira parte integrante do projeto básico
enviado pela Secretaria Municipal de Infraestrutura de Rondonópolis anexo ao edital", que
após a análise detalhada da documentação e propostas apresentadas pelas empresas
participantes, foi considerada habilitada, classificada e vencedora deste procedimento
licitatório, a empresa: Enron Construções Ltda. - ME, que apresentou o preço global de R$
90.585,40 (noventa mil quinhentos e oitenta e cinco reais e quarenta centavos), por
apresentar a proposta mais vantajosa para administração.

Rondonópolis-MT, 16 de fevereiro de 2022.
PAULA CRISTIANE MORAES PEREIRA

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 5/2022

Tipo Desta Licitação: "Menor Preço"
A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso,

localizada à Avenida Duque de Caxias, nº 1.000, Bairro Vila Aurora, torna público e oficial
para conhecimento dos interessados que por ordem do Exmo. Sr. Prefeito Municipal de
Rondonópolis-MT, que através de sua Comissão Permanente de Licitação, realizará a
concorrência pública em epígrafe às 09:00 horas do dia 18 de Março de 2022, na sala de
licitações da Secretaria Municipal de Administração, a abertura dos envelopes n.º 01 e 02,
contendo os DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO e PROPOSTA COMERCIAL, respectivamente,
para aquisição do seguinte objeto: "CONSTRUÇÃO DO ESPAÇO EDUCATIVO URBANO DO
BAIRRO EDELMINA QUEROBIM, BAIRRO EDELMINA QUEROBIM, NESTE MUNICÍPIO,
CONFORME PROJETO BÁSICO, JUSTIFICATIVA DE QUALIFICAÇÃO TÉCNICA E JUSTIFIC AT I V A
DE QUALIFICAÇÃO ECONÔMICA FINANCEIRA PARTE INTEGRANTE DO PROJETO BÁSICO
ENCAMINHADO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ANEXO AO EDITAL". Os
interessados poderão retirar a pasta contendo o edital completo, na sede da Prefeitura
Municipal, no endereço acima citado, mediante apresentação de CD-ROM ou PEN-DRIVE,
no horário das 13:00 às 17:00 horas em dias úteis, ou solicitar através dos e-mails
licitacaorondonopolis@hotmail.com e licitacaorondonopolis@gmail.com, ou retirar no site
www.rondonopolis.mt.gov.br.

Rondonópolis-MT, 16 de Fevereiro de 2022.

PAULA CRISTIANE MORAES PEREIRA
Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DO CÉU
AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA

PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2022

TIPO: MENOR PREÇO. CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR LANCE POR ITEM.
OBJETO: Seleção de melhor proposta objetivando o REGISTRO DE PREÇOS para
"Prestação de Serviços futura e fracionada de FOTOCÓPIAS PRETA E BRANCA,
COLORIDA, ENCADERNAÇÃO E SCANER, em atendimento as Secretaria Municipal
de Salto do Céu-MT", conforme discriminação/especificação no Termo de
Referência ANEXO I deste Edital, por um período de 12 meses. O MUNICÍPIO
DE SALTO DO CÉU-MT, através de sua Comissão Permanente de Licitação, torna
público a todos os interessados que o Pregão supra, foi deserto. Outras
informações com a Comissão Permanente de Licitação. Fone: (65) 3233-
1211/1200 (dias úteis, das 07:00 às 11horas e das 13:00 as 16:00hs). Email:
licitacao2saltodoceu@gmail.com.

Salto do Céu - MT, 14 de Fevereiro de 2022.
MARIA INÊS PEREIRA DA SILVA

Pregoeira

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-02-17T02:24:20-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




